
№ 1 (44)
Март
2023

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
01.03.2023 № 01/01

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота 
на 2023 год» от 08.12.2022 № 06/02

В связи с необходимостью изменения бюджетных ассигнований, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Муниципального Совета муниципального образования му-

ниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2023 год» от 08.12.2022 №06/02:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота на 2023 год:
– по доходам в общем объеме - 46 468,1 тыс. рублей;
– по расходам в общем объеме - 54 922,2 тыс. рублей;
– с дефицитом бюджета - 8 454,1 тыс. рублей.»
1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств на 2023 год в сумме 2 861,1 тыс. рублей:
– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье в сумме 1 495,9 тыс. рублей;
– доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, в сумме 384,6 тыс. рублей;
– пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальных образований, в сумме 980,6 тыс. руб.».
2. Внести изменения в Приложение №02 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2023 год» 
к  решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О  бюджете 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Морские ворота на 2023 год» от 08.12.2022 №06/02 и изложить его в новой редакции согласно Приложению №01 к на-
стоящему Решению.

3. Внести изменения в Приложение №03 «распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и  подгруппам) видов классификации расходов внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2023  год» 
к  решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О  бюджете 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Морские ворота на 2023 год» от 08.12.2022 №06/02 и изложить его в новой редакции согласно Приложению №02 к на-
стоящему Решению.



2 № 1                  2023

4. Внести изменения в Приложение №04 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам клас-
сификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2023  год» к  решению Муниципального Совета муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2023 год» от 08.12.2022 №06/02 и из-
ложить его в новой редакции согласно Приложению №03 к настоящему Решению.

5. Внести изменения в Приложение №05 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские 
ворота на 2023 год согласно классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской 
Федерации» к решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
«О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Морские ворота на 2023 год» от 08.12.2022 №06/02 и изложить его в новой редакции согласно Приложению 
№04 к настоящему Решению

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

7. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

А.А.Привалов

Приложение №01
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 01.03.2023 №01/01

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2023 ГОД 

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раз дела/
подраз-

дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

I МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 961 3 437,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100 3 437,9

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 961 0102 1 772,4

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 0020000011 1 772,4

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

961 0102 0020000011 100 1 772,4

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0102 0020000011 120 1772,4

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

961 0103 1 520,4

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе 961 0103 0020000021 178,2

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

961 0103 0020000021 100 178,2

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0103 0020000021 120 178,2

2.2 Расходы на содержание аппарата представительного органа мест-
ного самоуправления 961 0103 0020000022 1 342,2

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

961 0103 0020000022 100 1 134,3

2.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0103 0020000022 120 1 134,3



3№ 1                  2023

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раз дела/
подраз-

дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

2.2.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 961 0103 0020000022 200 206,7

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 240 206,7

2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 0020000022 800 1,2
2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 0020000022 850 1,2
3. Другие общегосударственные вопросы 961 0113 145,1

3.1.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и  содержание его 
органов

961 0113 0920000441 145,1

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 961 0113 0920000441 800 145,1
3.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0113 0920000441 850 145,1

II МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 51 484,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 12 961,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

931 0104 12 452,5

1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 931 0104 0020000033 1 772,4

1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000033 100 1 772,4

1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000033 120 1 772,4

1.2 Содержание и  обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 931 0104 0020000031 8 819,9

1.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000031 100 7 089,4

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000031 120 7 089,4

1.2.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0104 0020000031 200 1 718,5

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 0020000031 240 1 718,5

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 931 0104 0020000031 800 12,0
1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 0020000031 850 12,0

1.3 Расходы на содержание работников, занимающих должности, не от-
носящиеся к должностям муниципальной службы 931 0104 0020000032 657,3

1.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000032 100 657,3

1.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000032 120 657,3

1.4
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и повыше-
ния энергетической эффективности органов местного самоуправле-
ния МО МО Морские ворота на 2023 год»

931 0104 7950000034 60,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0104 7950000034 200 60,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 7950000034 240 60,0

1.5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 0104 00200G0850 1 142,9

1.5.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 00200G0850 100 1 063,4

1.5.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 00200G0850 120 1 063,4

1.5.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 200 79,5

1.5.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 240 79,5

2 Резервные фонды 931 0111 200,0
2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000061 200,0
2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000061 800 200,0
2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000061 870 200,0



4 № 1                  2023

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раз дела/
подраз-

дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

3. Другие общегосударственные вопросы 0113 308,8

3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, му-
ниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900000071 300,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0113 0900000071 200 300,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 0900000071 240 300,0

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по составле-
нию протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 0113 09200G0100 8,8

3.2.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0113 09200G0100 200 8,8

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 09200G0100 240 8,8

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 931 0300 15,0

1 Гражданская оборона 931 0309 15,0

1.1.

Ведомственная целевая программа «Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а  также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий, на 2023 год»

931 0309 7950000091 15,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0309 7950000091 200 15,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0309 7950000091 240 15,0

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400 170,0
1 Общеэкономические вопросы 931 0401 170,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа « Участие в организации и финанси-
ровании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2023 год.

931 0401 7950000101 170,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0401 7950000101 200 170,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0401 7950000101 240 170,0

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500 26 500,0
1 Благоустройство 931 0503 26 500,0

1.1.
Ведомственная целевая программа «Организация благоустройства 
территории МО МО Морские ворота в соответствии с законодатель-
ством в сфере благоустройства, на 2023 год»

931 0503 7950000131 24 406,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0503 7950000131 200 24 406,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 7950000131 240 24 406,0

1.2. Ведомственная целевая программа «Осуществление работ в  сфе-
ре озеленения на территории МО МО Морские ворота на 2023 год» 931 0503 7950000141 2 094,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0503 7950000141 200 2 094,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 7950000141 240 2 094,0

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700 217,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 931 0705 60,0

1.1.

Организация подготовки, переподготовки и  повышения квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

931 0705 4280000181 60,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0705 4280000181 200 60,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 240 60,0

2 Молодежная политика 931 0707 10,0

2.1. Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патрио-
тическому воспитанию граждан на 2023 год» 931 0707 5160000191 10,0



5№ 1                  2023

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раз дела/
подраз-

дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0707 5160000191 200 10,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0707 5160000191 240 10,0

3. Другие вопросы в области образования 931 0709 147,0

3.1.

Ведомственная целевая программа «Участие в  реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на терри-
тории МО МО Морские ворота, включая размещение, содержание 
и  ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных про-
ездах, на 2023 год»

931 0709 7950000491 10,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 7950000491 200 10,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000491 240 10,0

3.2.

Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилакти-
ке правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федераль-
ным законодательством и  законодательством Санкт-Петербурга, 
на 2023 год»

931 0709 5140000511 7,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 5140000511 200 7,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5140000511 240 7,0

3.3

Муниципальная программа «Участие в  профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме 
и порядке, установленных федеральным законодательством и зако-
нодательством Санкт-Петербурга, на 2023 год»

931 0709 5150000521 20,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 5150000521 200 20,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5150000521 240 20,0

3.4

Ведомственная целевая программа «Участие в формах, установлен-
ных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по про-
филактике незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, новых потенциально опасных веществ, нарко-
мании в Санкт-Петербурге на 2023 год»

931 0709 7950000531 105,0

3.4.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 7950000531 200 105,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000531 240 105,0

3.5

Ведомственная целевая программа «Осуществление экологическо-
го просвещения, а  также организация экологического воспитания 
и  формирования экологической культуры в  области обращения 
с твердыми коммунальными отходами на 2023 год

931 0709 7950000471 5,0

3.5.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 7950000471 200 5,0

3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000471 240 5,0

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800 3 302,0
1 Культура 931 0801 1 052,0

1.1.
Ведомственная целевая программа « Организация и  проведение 
местных и  участие в  организации и  проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий на 2023 год»

931 0801 7950000201 915,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0801 7950000201 200 915,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000201 240 915,0

1.2.
Ведомственная целевая программа « Организация и  проведение 
мероприятий по сохранению и  развитию местных традиций и  об-
рядов на 2023 год «

931 0801 7950000211 137,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0801 7950000211 200 137,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000211 240 137,0

2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 931 0804 2 250,0



6 № 1                  2023

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раз дела/
подраз-

дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

2.1. Ведомственная целевая программа «Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей МО МО Морские ворота на 2023 год» 931 0804 7950000561 2 250,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0804 7950000561 200 2 250,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0804 7950000561 240 2 250,0

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000 3 998,3

1 Пенсионное обеспечение 931 1001 980,6

1.1

Назначение, выплаты, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ, муници-
пальных органах муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесяч-
ной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 
стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1001 5050000231 980,6

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1001 5050000231 300 980,6

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1001 5050000231 310 980,6

2 Социальное обеспечение населения 931 1003 384,6

2.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пен-
сии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу 
лет за стаж работы в ОМСУ, муниципальных органах муниципальных об-
разований (далее – доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные 
должности на постоянной основе в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также приоста-
новление, возобновление, прекращение выплаты доплаты за стаж в со-
ответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1003 5050000232 384,6

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1003 5050000232 300 384,6

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1003 5050000232 310 384,6

3 Охрана семьи и детства 931 1004 2 633,1

3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в  семье опекуна и  приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0860 300 1 495,9

3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0860 300 1 495,9

3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1004 51100G0860 310 1 495,9

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0870 1 137,2

3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0870 300 1 137,2

3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 931 1004 51100G0870 320 1 137,2

IX ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100 3 095,0

1 Массовый спорт 931 1102 3 095,0

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на 
территории МО МО Морские ворота физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение официальных физкультур-
ных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО МО Морские ворота на 2023 год»

931 1102 5120000241 3 095,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 1102 5120000241 200 3 095,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1102 5120000241 240 3 095,0

X СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 931 1200 1 225,7

1 Периодическая печать и издательства 931 1202 1 225,7

1.1

опубликование муниципальных правовых актов, проектов муниципаль-
ных правовых актов, официальной информации о социально-экономиче-
ском и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

931 1202 4570000251 1 225,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 931 1202 4570000251 200 1 225,7

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1202 4570000251 240 1 225,7

ИТОГО 54 922,2



7№ 1                  2023

Приложение №02
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 01.03.2023 №01/01

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2023 ГОД

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 16 399,2

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 02 1 772,4

1.1 Глава Муниципального образования 01             02 0020000011 1 772,4

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01             02 0020000011 100 1 772,4

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             02 0020000011 120 1 772,4

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и  представительных органов муниципаль-
ных образований

03 1 520,4

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе 01             03 0020000021 178,2

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01             03 0020000021 100 178,2

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             03 0020000021 120 178,2

2.2 Расходы на содержание аппарата представительного органа местно-
го самоуправления 01             03 0020000022 1 342,2

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01             03 0020000022 100 1 134,3

2.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             03 0020000022 120 1 134,3

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01             03 0020000022 200 206,7

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 01             03 0020000022 240 206,7

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01             03 0020000022 800 1,2
2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             03 0020000022 850 1,2
2.3 Другие общегосударственные вопросы                  13 145,1
2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 01             13 0920000441 800 145,1
2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             13 0920000441 850 145,1

3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

04 12 452,5

3.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01             04 0020000033 1 772,4

3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 0020000033 100 1 772,4

3.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000033 120 1 772,4

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 01             04 0020000031 8 819,9

3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 0020000031 100 7 089,4

3.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000031 120 7 089,4

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01             04 0020000031 200 1 718,5

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             04 0020000031 240 1 718,5



8 № 1                  2023

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01             04 0020000031 800 12,0
3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             04 0020000031 850 14,0

3.3 Расходы на содержание работников, занимающих должности, не от-
носящиеся к должностям муниципальной службы 01             04 0020000032 657,3

3.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 0020000032 100 657,3

3.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000032 120 657,3

3.4
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности органов местного самоуправления МО 
МО Морские ворота на 2023 год»

01             04 7950000034 60,0

3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01             04 7950000034 200 60,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 01             04 7950000034 240 60,0

3.5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и  осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01             04 00200G0850 1 142,9

3.5.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 00200G0850 100 1 063,4

3.5.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 00200G0850 120 1 063,4

3.5.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01             04 00200G0850 200 79,5

3.5.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 01             04 00200G0850 240 79,5

4 Резервные фонды 11 200,0
4.1 Резервный фонд местной администрации 01             11 0700000061 200,0
4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01             11 0700000061 800 200,0
4.1.1.1 Резервные средства 01             11 0700000061 870 200,0
5 Другие общегосударственные вопросы 13 308,8

5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 01             13 0900000071 300,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01             13 0900000071 200 300,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             13 0900000071 240 300,0

5.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01             13 09200G0100 8,8

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01             13 09200G0100 200 8,8

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             13 09200G0100 240 8,8

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 03 15,0

1 Гражданская оборона 09 15,0

1.1.

Ведомственная целевая программа «Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и  действиям в  чрезвычай-
ных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий, на 2023 год»

03             09 7950000091 15,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 03             09 7950000091 200 15,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 03             09 7950000091 240 15,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 170,0
1 Общеэкономические вопросы 01 170,0

1.1.
Ведомственная целевая программа « Участие в  организации и  финанси-
ровании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2023 год.

04             01 7950000101 170,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04             01 7950000101 200 170,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 04             01 7950000101 240 170,0



9№ 1                  2023

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 26 500,0
1 Благоустройство 03 26 500,0

1.1.
Ведомственная целевая программа «Организация благоустройства 
территории МО МО Морские ворота в  соответствии с  законодатель-
ством в сфере благоустройства, на 2023 год»

05             03 7950000131 24 406,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05             03 7950000131 200 24 406,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05             03 7950000131 240 24 406,0

1.2. Ведомственная целевая программа «Осуществление работ в  сфере 
озеленения на территории МО МО Морские ворота на 2023 год» 05             03 7950000141 2 094,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05             03 7950000141 200 2 094,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05             03 7950000141 240 2 094,0

V ОБРАЗОВАНИЕ 07 217,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение ква-
лификации 05 60,0

1.1.

Организация подготовки, переподготовки и  повышения квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

07             05 4280000181 60,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             05 4280000181 200 60,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             05 4280000181 240 60,0

2 Молодежная политика                  07 10,0

2.1. Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан на 2023 год» 07             07 5160000191 10,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             07 5160000191 200 10,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             07 5160000191 240 10,0

3 Другие вопросы в области образования                  09 147,0

3.1.1

Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО МО 
Морские ворота, включая размещение, содержание и ремонт искус-
ственных неровностей на внутриквартальных проездах, на 2023 год»

07             09 7950000491 10,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 7950000491 200 10,0

3.1.1.1.1 Молодежная политика 07             09 7950000491 240 10,0

3.1.2
Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным за-
конодательством и законодательством Санкт-Петербурга, на 2023 год»

07             09 5140000511 7,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 5140000511 200 7,0

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 5140000511 240 7,0

3.1.3

Муниципальная программа «Участие в  профилактике терроризма 
и  экстремизма, а  также в  минимизации и  (или) ликвидации послед-
ствий их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме 
и порядке, установленных федеральным законодательством и зако-
нодательством Санкт-Петербурга, на 2023 год»

07             09 5150000521 20,0

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 5150000521 200 20,0

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 5150000521 240 20,0

3.1.4

Ведомственная целевая программа «Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилакти-
ке незаконного потребления наркотических средств и  психотропных 
веществ, новых потенциально опасных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге на 2023 год»

07             09 7950000531 105,0

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 7950000531 200 105,0

3.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 7950000531 240 105,0



10 № 1                  2023

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

3.1.5

Ведомственная целевая программа «Осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания и фор-
мирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами на 2023 год

07             09 7950000471 5,0

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 7950000471 200 5,0

3.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 7950000471 240 5,0

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 302,0
1 Культура 01 1 052,0

1.1.
Ведомственная целевая программа « Организация и проведение мест-
ных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий на 2023 год»

08             01 7950000201 915,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08             01 7950000201 200 915,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 08             01 7950000201 240 915,0

1.2.
Ведомственная целевая программа « Организация и проведение ме-
роприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
на 2023 год «

08             01 7950000211 137,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08             01 7950000211 200 137,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 08             01 7950000211 240 137,0

1.3 Другие вопросы в области культуры, кинематографии                  04 2 250,0

1.3.1 Ведомственная целевая программа «Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей МО МО Морские ворота на 2023 год» 08             04 7950000561 2 250,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08             04 7950000561 200 2 250,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 08             04 7950000561 240 2 250,0

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 3 998,3
1 Пенсионное обеспечение 01 980,6

1.1

Назначение, выплаты, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ, муници-
пальных органах муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесяч-
ной доплаты к  пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к  пенсии за 
стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

10             01 5050000231 980,6

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             01 5050000231 300 980,6
1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             01 5050000231 310 980,6
2 Социальное обеспечение населения                  03 384,6

2.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии 
по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж 
работы в ОМСУ, муниципальных органах муниципальных образований (далее – 
доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоян-
ной основе в органах местного самоуправления, муниципальных органах му-
ниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекра-
щение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

10             03 5050000232 384,6

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             03 5050000232 300 384,6
2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             03 5050000232 310 384,6
3 Охрана семьи и детства 04 2 633,1

3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в  семье опекуна и  приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

10             04 51100G0860 300 1 495,9

3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0860 300 1 495,9
3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             04 51100G0860 310 1 495,9

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 51100G0870 1 137,2

3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0870 300 1 137,2

3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 10             04 51100G0870 320 1 137,2

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 3 095,0
1 Массовый спорт 02 3 095,0



11№ 1                  2023

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на 
территории МО МО Морские ворота физической культуры и массово-
го спорта, организация и  проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятий МО МО Морские ворота на 2023 год»

11             02 5120000241 3 095,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 11             02 5120000241 200 3 095,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 11             02 5120000241 240 3 095,0

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1 225,7
1 Периодическая печать и издательства 02 1 225,7

1.1

опубликование муниципальных правовых актов, проектов муниципальных 
правовых актов, официальной информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального образования, о развитии его об-
щественной инфраструктуры и иной официальной информации

12             02 4570000251 1 225,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12             02 4570000251 200 1 225,7

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 12             02 4570000251 240 1 225,7

ИТОГО   54 922,2

Приложение №03
к Решению Муниципального Совета 

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 01.03.2023 №01/01

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2023 ГОД

№ 
п/п Наименование статей

Код
раз-
дела

Код
подраз-

дела

Сумма
(тыс. руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0100 16 399,2

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 0100 0102 1 772,4

2 Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 0100 0103 1 520,4

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 12 452,5

4 Резервные фонды 0100 0111 200,0
5 Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 453,9
II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0300 15,0
1 Гражданская оборона 0300 0309 15,0
III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0400 170,0
1 Общеэкономические вопросы 0400 0401 170,0
IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0500 26 500,0
1 Благоустройство 0500 0503 26 500,0
V ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0700 217,0
1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0700 0705 60,0
2 Молодежная политика 0700 0707 10,0
3 Другие вопросы в области образования 0700 0709 147,0
VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0800 3 302,0
1 Культура 0800 0801 1 052,0
2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804 2 250,0
VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1000 3 998,3
1 Пенсионное обеспечение 1000 1001 980,6
2 Социальное обеспечение населения 1000 1003 384,6
3 Охрана семьи и детства 1000 1004 2 633,1
VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1100 3 095,0
1 Массовый спорт 1100 1102 3 095,0



12 № 1                  2023

№ 
п/п Наименование статей

Код
раз-
дела

Код
подраз-

дела

Сумма
(тыс. руб.)

IХ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1200 1 225,7
1 Периодическая печать и издательства 1200 1202 1 225,7
ИТОГО 54 922,2

Приложение №04
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 01.03.2023 №01/01

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2023 ГОД 
СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 8 454,1
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 8 454,1
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -46 468,1
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -46 468,1
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -46 468,1

931 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения -46 468,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 54 922,2
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 54 922,2
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 54 922,2

931 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 54 922,2

ИТОГО Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 8 454,1

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
01.03.2023 № 01/04

О внесении изменений в Решение и Положение 
«Об оплате труда депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Положения «Об оплате 
труда депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных слу-
жащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота», рассмо-
трев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 23.01.2023 №15-21-138/23-0-0,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Решение «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов Муниципального Совета, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота» от 30.09.2021 №08/02 (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Название Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (новая редакция)».



13№ 1                  2023

1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение «Об оплате труда депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота» (новая редакция) в  соответствии с  приложением 
№01 к настоящему решению.».

2. Внести в  Положение «Об оплате труда депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота» утвержденное Решением следующие изменения:

– в подпунктах 4.1.2, 4.1.3 и 4.1.5 пункта 4.1 раздела 4 слова «25%» заменить словами «41,66%».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2023 года.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота 

А.А. Привалов

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
01.03.2023 № 01/05

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, 
и членов их семей на официальном сайте внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота 

и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В целях приведения в  соответствие с  действующим законодательством Российской Федерации Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденного реше-
нием Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 17.12.2013 №21/1, рас-
смотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 23.01.2023 №15-21-118/23-0-0,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о  доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности, и  членов их семей на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота 
и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в  соответствие с  Приложением 
№01 к данному Решению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Муниципального Совета муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота:

– от 17.12.2013 №21/1 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота и предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования, Решение Муниципального Совета;

– от 17.11.2022 №05/03 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном 
сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Морские ворота и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.



14 № 1                  2023

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота А.А. Привалов

Приложение №01
к решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 01.03.2023 №01/05

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, 
и членов их семей на официальном сайте внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота 

и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности Муниципального Совета муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера лиц, замещающих муниципальные должности во внутригородском муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – муниципальное образование), 
их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте муниципального образования (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок раз-
мещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и  средствам массовой информации предоставляются для опубликования 
следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 
детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения 
каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, его су-
пруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в устав-
ных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 
сделок превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования 
сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, его супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах 
имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 

коммуникации лица, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, его 

супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоя-

щего порядка, за весь период замещения лицом должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на офи-
циальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, обеспечивается Главой муниципального образования.

6. Глава муниципального образования:



15№ 1                  2023

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, 
в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление 
ему сведений, указанных в  пункте 2  настоящего порядка, в  том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 
официальном сайте.

7. Глава муниципального образования, обеспечивающий размещение сведений о  доходах, расходах, об имуществе 
и  обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и  их представление средствам массовой инфор-
мации для опубликования, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несо-
блюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 
конфиденциальными.

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
01.03.2023 № 01/06

О внесении изменений в Порядок организации работы 
по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета 

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Порядка организации 
работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота, рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора 
Санкт-Петербурга от 23.01.2023 №15-21-119/23-0-0,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в  Порядок организации работы по обеспечению доступа к  информации о  деятельности Муниципального 

Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, утвержденного решением Муниципального 
Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Порядок), утвержденный решением 
Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 17.11.2022 №05/04 сле-
дующие изменения:

– статьи 1, 3, 6, 7, 9, 10, подпункт «г» подпункта 2 пункта 1, пункты 2.1, 3, 4 статьи 12, пункты 2, 4 статьи 13, пункты 2, 
5-9 статьи 17, статьи 18-20, пункт 7 статьи 21, статью 22 исключить;

– подпункт 5 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«5) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Муниципального Совета;»;
– статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Присутствие на заседаниях Муниципального Совета
Муниципальный Совет обеспечивает возможность присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправ-
ления, на своих заседаниях. Присутствие указанных лиц на этих заседаниях осуществляется в соответствии с Регламентом 
заседаний Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота;

– изменить нумерацию подпунктов, пунктов и статей Порядка в соответствии с внесенными в него изменениями.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота 

А.А. Привалов



16

«Муниципальный вестник» № 1 (44) 2023 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет», 
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205. 
Тел. 8-952-233-98-35 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 03.03.2023 в 12:00
Выход в свет 03.03.2023 в 18:00

№ 1                  2023
   

   
   

   
УТ

ВЕ
РЖ

ДЕ
Н

О
Ре

ш
ен

ие
м

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

т
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а

от
 0

1.
03

.2
02

3 
№

01
/0

3

ГР
А

Ф
И

К 
П

РИ
ЕМ

А
 Г

РА
Ж

Д
А

Н
 Д

ЕП
У

ТА
ТА

М
И

 М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
ГО

 С
О

В
ЕТ

А
 

М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
ГО

 О
Б

РА
ЗО

В
А

Н
И

Я 
М

УН
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
Ы

Й
 О

К
РУ

Г 
М

О
РС

К
И

Е 
В

О
РО

ТА
 Н

А
 II

 К
В

А
РТ

А
Л

 2
02

3 
ГО

Д
А

М
ес

яц
А

пр
ел

ь
М

ай
И

ю
нь

Ч
ис

ло
04

11
18

25
Х

02
Х

16
23

30
06

Х
20

27
Х

Д
ан

ил
ов

 А
ле

кс
ан

др
 Г

ен
на

дь
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
 8

9*
Х

Х
-

-
Х

Х
Х

-
Х

-

П
ав

ло
в 

П
ав

ел
 И

го
ре

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 8
9*

Х
-

-
Х

-
-

П
ри

ва
ло

в 
А

ле
кс

ан
др

 А
ле

кс
ее

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 8
9*

-
-

-
-

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 8
9*

Х
-

-
Х

-
Х

-

Бе
лы

й 
Се

рг
ей

 Л
ео

нт
ье

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 9
0*

*
Х

-
-

Х
-

Х
-

Ко
ро

ст
ы

ш
ев

ск
ая

 Н
ат

ал
ья

 Ю
рь

ев
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 9
0*

*
Х

-
-

-
-

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
 9

0*
*

Х
-

-
Х

-
Х

-

Ло
ба

но
вс

ки
й 

А
ле

кс
ан

др
 О

ле
го

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 9
0*

*
Х

-
-

Х
-

-

Ю
рь

ев
а 

О
ль

га
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 9
0*

*
-

-
-

-

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

 
– 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
 8

9:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, у

л.
Д

ви
нс

ка
я,

 д
ом

 1
0,

 1
 э

та
ж

, в
 п

ом
ещ

ен
ии

 С
ов

ет
а 

ве
те

ра
но

в;
– 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

89
:

Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
и-

ца
, д

ом
 8

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 9
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

1;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

4,
 к

.4
; М

еж
е-

во
й 

ка
на

л,
 д

ом
 6

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 
16

, к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

90
:

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

1,
 к

.1
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

1,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

4;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 2

2;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 7

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 8
; К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 9

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.


